
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:
Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

Conforme Condições

60 (sessenta) dias

Conforme Condições
Almoxarifado da Secretaria de Saúde  -  Franklin José dos Santos, 271- Centro  -  
Casimiro de Abreu

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamento controlado 
para distribuição gratuita.

Registro de Preço

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços
solicitados nas condições e preços espe-
cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG CAP (25-02-2138)

< Não apagar >

1 6500,000 CAP 0,33    

AGOMELATINA 25MG, COMPRIMIDO RESVESTIDO LIB.PROLONGADA
(25-01-0162)

< Não apagar >

2 500,000 COMP 4,06    

Bupropiona cloridrato, 150 mg (C1) (25-01-0153)

< Não apagar >

3 7000,000 COMP 1,74    

BROMAZEPAM+SULPIRIDA 1mg+25mg capula dura C1 (25-01-0060)

< Não apagar >

4 2000,000 CAP 0,87    

Carbamazepina 400mg, Liberação Controlada. (25-02-2031)

< Não apagar >

5 1000,000 COMP 0,85    

Cabergolina 0,5mg comp. (25-02-0449)

< Não apagar >

6 120,000 COMP 20,09    

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Carbidopa + Entacapona + Levodopa, 100mg + 25mg + 200 mg. (CI) comprimido
revestido (25-01-0100)

< Não apagar >

7 2000,000 COMP 4,65    

Carbonato de lítio 450mg (25-02-0819)

< Não apagar >

8 1500,000 COMP 1,04    

Celecoxibe 200mg. Capsula gel dura. (25-02-2032)

< Não apagar >

9 1000,000 CAP 2,11    

Citalopram 20 mg (25-01-0154)

< Não apagar >

10 12000,000 COMP 0,41    

Fosfato Codeina 30mg. (25-02-2033)

< Não apagar >

11 1000,000 COMP 1,33    

Fosfato Codeina 60mg. (25-02-2034)

< Não apagar >

12 1000,000 COMP 2,33    

CLOXAZOLAM 1 MG (25-01-0164)

< Não apagar >

13 1000,000 COMP 0,47    

Cloxazolam 2 mg (25-02-0374)

< Não apagar >

14 5000,000 COMP 0,72    

Cloxazolam 4 mg (25-02-0375)

< Não apagar >

15 2300,000 COMP 1,12    

CODEÍNA 30 mg + PARACETAMOL 500 mg (A2) (25-01-0110)

< Não apagar >

16 9500,000 COMP 0,70    

Clobazam 10mg (25-02-1186)

< Não apagar >

17 2500,000 COMP 0,58    

Clobazam 20 mg (25-02-0259)

< Não apagar >

18 1000,000 COMP 1,06    

CLONAZEPAN 0,25mg SUBLINGUAL (25-01-0101)

< Não apagar >

19 1000,000 COMP 0,13    

CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL OR FR GOT 20 ML (25-01-0150)

< Não apagar >

20 200,000 FR 3,10    

Diclofenaco, de Sódio + Fosfato codeina, 50 mg + 50mg. comprimido revestido
(25-02-2423)

< Não apagar >

21 3000,000 COMP 2,45    

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Divalproato de Sódio 250 mg comprimido revestido. (25-02-0283)

< Não apagar >

22 1500,000 COMP 0,64    

Divalproato de Sódio ER 500mg. (25-02-2035)

< Não apagar >

23 3000,000 COMP 1,76    

DESVENLAFAXINA SUCCINATO MONOIDRATADA, 50 MG, LIBERAÇÃO
CONTROLADA, COMPRIMIDO REVESTIDO. (25-01-0165)

< Não apagar >

24 3000,000 COMP 3,35    

Duloxetina 60 mg, Cloridrato Microgrânulos de Liberação retard capsula gel dura
com microgranulos retard. (25-01-0146)

< Não apagar >

26 5000,000 CAP 3,61    

DONEPEZILA, CLORIDRATO 5 MG (25-02-2514)

< Não apagar >

27 1000,000 COMP 2,10    

DONEPEZILA 10 MG (25-02-2515)

< Não apagar >

28 1000,000 COMP 2,30    

ESTAZOLAN 2MG (25-02-1504)

< Não apagar >

29 1000,000 COMP 0,60    

Escitalopram Oxalato 10mg  comprimido revestido. (25-02-0853)

< Não apagar >

30 2500,000 COMP 0,74    

Escitalopram Oxalato 15 mg comprimido revestido (25-01-0166)

< Não apagar >

31 1000,000 COMP 1,22    

Escitalopram 20 mg comprimido revestido (25-01-0167)

< Não apagar >

32 1000,000 COMP 1,86    

Flufenazina Cloridrato, 5 MG. Comprimido revestido (25-01-0132)

< Não apagar >

33 1000,000 COMP 0,19    

Fluoxetina cloridrato 20mg/ml, solução oral, gotas. Em frasco com 20 ml.
(25-01-0155)

< Não apagar >

34 60,000 FR 18,29    

Flunitazepam 1mg, comprimido revestido (25-02-1616)

< Não apagar >

35 1000,000 COMP 0,38    

Flurazepam 30mg. Comprimido revestido (25-01-0135)

< Não apagar >

36 1000,000 COMP 0,44    

Gabapentina 300 mg (25-02-0384)

< Não apagar >

37 3000,000 COMP 1,04    

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  4

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Haloperidol,  decamoato, 50mg/ml solução injetável. (25-01-0156)

< Não apagar >

38 500,000 AMP 11,74    

Levomepromazina 40mg/ml, solução oral, em frasco de 20 ml. (25-01-0136)

< Não apagar >

41 200,000 FR 6,94    

LISDEXANFETAMINA 30 MG (25-01-0168)

< Não apagar >

42 1000,000 COMP 7,56    

Lorazepam 1mg. (25-01-0053)

< Não apagar >

43 1000,000 COMP 0,25    

Lorazepam 2 mg                *  25020260 (25-02-0260)

< Não apagar >

44 2500,000 COMP 0,22    

Levomepromazina Maleato 100mg (25-02-1427)

< Não apagar >

45 5000,000 COMP 0,59    

LEVOMEPROMAZINA MALEATO 25 MG COMP. REVESTIDO (25-01-0169)

< Não apagar >

46 1500,000 COMP 0,28    

Memantina Cloridrato 10 mg   comp. revestido (25-02-0211)

< Não apagar >

47 10000,000 COMP 0,61    

METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG (25-02-0715)

< Não apagar >

48 5000,000 COMP 0,77    

Metadona 10mg. (25-01-0137)

< Não apagar >

49 1000,000 COMP 0,95    

Metilfenidato Cloridrato, 30mg, Microgrânulos de Liberção Modificada. capsula gel
dura (25-02-2037)

< Não apagar >

50 1000,000 CAP 5,48    

Mirtazapina 30 mg comprimido revestido (25-02-0396)

< Não apagar >

51 3200,000 COMP 2,25    

MORFINA 10 MG. (25-02-0591)

< Não apagar >

52 2000,000 COMP 0,54    

Nitrazepam 5mg (25-02-1172)

< Não apagar >

53 1000,000 COMP 0,42    

Nortripitilina 50mg (cloridrato) (25-02-1176)

< Não apagar >

54 500,000 COMP 0,60    

OLANZAPINA 5 MG (25-02-0723)

< Não apagar >

55 1000,000 COMP 1,90    

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  5

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Olanzapina 10 mg              *  25020227 (25-02-0227)

< Não apagar >

56 1000,000 COMP 3,60    

Oxcarbazepina 300mg comprimido revestido (25-02-1178)

< Não apagar >

57 2300,000 COMP 0,87    

OXCARBAZEPINA 600MG Comprimido revestido (25-02-1584)

< Não apagar >

58 2300,000 COMP 1,84    

PAROXETINA CLORIDRATO 10 MG COMP. REVESTIDO (25-01-0170)

< Não apagar >

59 1000,000 COMP 1,36    

Paroxetina 20 mg               *  25020277 (25-02-0277)

< Não apagar >

60 15000,000 COMP 0,40    

PAROXETINA CLORIDRATO 40 MG COMP. REVESTIDO (25-01-0171)

< Não apagar >

61 500,000 COMP 5,54    

Paroxetina Cloridrato, 25 mg, Liberação Prolongada. Comprido revestido.
(25-02-2038)

< Não apagar >

62 1500,000 COMP 0,85    

PRAMIPEXOL 0,250 MG (25-01-0172)

< Não apagar >

63 1000,000 COMP 1,23    

Periciazina 10mg. Comprimido revestido (25-01-0138)

< Não apagar >

64 1000,000 COMP 0,29    

Periciazina 10mg/ml, Solução Oral - Gotas, em frasco de 20ml. (25-01-0139)

< Não apagar >

65 200,000 FR 5,91    

Periciazina 40mg/ml, Solução Oral - Gotas, em frasco de 20ml. (25-01-0140)

< Não apagar >

66 80,000 FR 11,45    

PIMOZIDA 4 mg (25-01-0122)

< Não apagar >

67 1000,000 COMP 0,67    

Pregabalina 150 mg capsula dura (25-02-1181)

< Não apagar >

68 8000,000 CAP 2,71    

Pregabalina 75 mg capsula dura (25-02-1180)

< Não apagar >

69 15000,000 CAP 1,53    

Quetiapina, fumarato 100mg (43-01-0002)

< Não apagar >

70 1000,000 COMP 1,89    

QUETIAPINA,  FUMARATO 25 MG (25-02-0705)

< Não apagar >

71 1000,000 COMP 0,55    

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  6

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

Risperidona 1mg/ml, Solução Oral, com pipeta dosadora, em frasco com 30ml.
(25-02-2039)

< Não apagar >

72 260,000 FR 34,14    

Rivastigmina 18mg equivalente a 9,5mg/dia, Adesivo Trandérmico, em sachê 1
unidade. (25-02-2040)

< Não apagar >

73 1000,000 SACH 6,35    

Sertralina Cloridrato, 100mg. comprimento revestido (25-02-2041)

< Não apagar >

74 2500,000 COMP 1,77    

Sertralina Cloridrato, 25mg. comprimido revestido (25-02-2042)

< Não apagar >

75 2000,000 COMP 0,49    

SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. (25-02-0712)

< Não apagar >

76 21000,000 COMP 0,52    

SULPIRIDA 200MG (25-02-2561)

< Não apagar >

77 1000,000 COMP 0,82    

Testosterona, Sal Fenilproprionato + Testosterona Isocaproato + Testosterona
Propionato + Testosterona Decanoato, 60mg + 60mg + 30mg + 100mg/ml, Solução
injetável, em ampola de 1ml. (25-01-0143)

< Não apagar >

78 60,000 AMP 6,82    

Testosterona Undecilato, 250mg/ml, Solução Injetável, em ampola de 4ml.
(25-01-0173)

< Não apagar >

79 60,000 AMP 124,67    

Tioridazina Cloridrato 50mg. (25-02-2044)

< Não apagar >

80 1600,000 DG 0,65    

Tramadol Cloridrato 100mg comprimido revestido liberação prolongada.
(25-01-0174)

< Não apagar >

81 1000,000 COMP 3,74    

TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG cápsula gel dura. (25-02-0759)

< Não apagar >

82 12000,000 CAP 1,04    

Trazodona Cloridrato 100mg comprimido revestido (25-01-0175)

< Não apagar >

83 1000,000 COMP 1,06    

Trazodona Cloridrato, 150mg, Liberação Controlada. (25-01-0145)

< Não apagar >

84 1000,000 COMP 2,41    

Trazodona Cloridrato 50mg comprimido revestido. (25-01-0176)

< Não apagar >

85 5000,000 COMP 0,53    

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASIMIRO DE ABREU     

CNPJ:
Rua Franklin José dos Santos 271 

C.E.P.:

08.772.020/0001-92

28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone:  22-2778-5636

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

Nr.:  8/2017 - PR

 ANEXO IV

380/2016
380/2016

27/04/2017

Folha:  7

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

TRIEXIFENIDIL CLORIDRATO 2 MG. (25-02-1620)

< Não apagar >

86 1000,000 COMP 0,22    

Topiramato 25 mg (25-02-0412)

< Não apagar >

87 1000,000 COMP 0,34    

VALPROATO DE SODIO 200MG/ML SOL. ORAL FRASCO 40ML (25-02-1591)

< Não apagar >

88 100,000 FR 8,84    

VENLAFAXETINA, CLORIDRATO 75MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA. CÁPSULA
GEL DURA. (25-01-0177)

< Não apagar >

89 5000,000 CAP 1,58    

Vigabatrina 500mg (25-02-1621)

< Não apagar >

90 2000,000 COMP 2,69    

Zolpidem Hemetartarato 10mg (25-01-0161)91 5000,000 COMP 1,03    

Total: 318.688,00    

Total por Extenso:

Casimiro de Abreu,   27   de  Abril   de   2017

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________) Assinatura do Fornecedor: ...................................................


